1

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS YÊN THANH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/THCSYT Yên Thanh, ngày 02 tháng 01 năm 2019

THÔNG BÁO

Chương trình công tác tháng 01 năm 2019

 I. Trọng tâm:

- Duy trì ổn định nền nếp dạy – học; chú trọng giáo dục đạo đức, rèn KNS cho học sinh, nêu cao

đạo đức nhà giáo đối với CB, GV, NV; tạo mọi điều kiện và động viên học sinh trong đội tuyển HSG cấp

tỉnh tích cực tham gia ôn luyện.

- Sơ kết học kỳ I, triển khai chương trình giáo dục học kỳ II năm học 2018-2019.

- Tăng cường tổ chức các hoạt động trải nghiệm, giáo dục truyền thống, tuyên truyền khu di tích

danh thắng Yên Tử.

- Hoàn thành quyết toán ngân sách năm 2018; phân khai ngân sách năm 2019.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền Chào đón xuân Kỷ Hợi và Lễ hội xuân Yên Tử 2019.

 II. Lịch cụ thể

Ngày Nội dung công tác Thực hiện

01 Nghỉ tết dương lịch năm 2019 CB, GV, NV, HS

02
Kiểm tra đánh giá, xếp loại Trung tâm HTCĐ phường Yên Thanh năm

2018 của Đoàn KT Thành phố.
Đ/c Bình, Huệ

02 Họp giao ban các trường tháng 12 Đ/c Huệ, Hảo, Phượng

03
Sinh hoạt chi bộ thường kỳ Đảng viên

Họp HĐSP CB, GV, NV

04 Họp giáo viên chủ nhiệm tháng 01  BGH, GVCN

02-04 Hoàn thành chương trình học kỳ I GV, HS

05 HS nghỉ học, giáo viên hoàn thiện đánh giá xếp loại 2 mặt GD cho HS GV

07 Thực hiện chương trình giáo dục học kỳ II  GV, HS

07-10 Thi giảng GVDG cấp Tỉnh  Đ/c Phương

07 Hoàn thành báo cáo số liệu 2 mặt giáo dục học kỳ I  Bộ phận CM

10 P.GD&ĐT kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ năm học của NT Các cá nhân, bộ phận

10 Lập danh sách giáo viên dạy học sinh khuyết tật, tự kỷ hòa nhập về P.GD BGH

10-11 Lập danh sách đội trật tự An toàn giao thông NT nộp về công an phường BGH

11-12/

18-19

Tập huấn công tác kiểm định CLGD và Chuẩn Quốc gia theo Thông tư

17/2018/TT-BGD&ĐT và Thông tư 18/2018/TT-BGD&ĐT
BGH, TKHĐ

14-17 Thi giảng GVDG cấp Tỉnh môn Sinh học; GDCD tại Uông Bí. Đ/c Phượng, K.Vân

17-27 Tham gia giải bóng đá thiếu niên – nhi đồng thành phố lần thứ XXII  Đ/c Bân, đội bóng

23
Báo cáo số liệu học sinh độ tuổi 11-12 để phục vụ việc xây dựng kế hoạch

phát triển năm học 2019-2020
Đ/c Hảo, Nguyệt

 2

Ngày Nội dung công tác Thực hiện

24 Gặp mặt giáo viên dạy học sinh khuyết tật, tự kỷ hòa nhập tại Sở GD. Đ/c Thanh, Lan

28 Hội nghị giao ban cán bộ quản lý  BGH, CTCĐ

30/01-

10/02
Nghỉ tết Nguyên đán 2019 CB, GV, NV, HS

Ghi chú: Lịch công tác trên đây là dự kiến, trong quá trình thực hiện có thể có điều chỉnh cho phù

hợp với tình hình thực tế và sự chỉ đạo của PGD&ĐT./.

Nơi nhận:  HIỆU TRƯỞNG
- P.GD&ĐT (b/c);
- BGH (c/đ);

    - Công đoàn NT (p/h);

- Website nhà trường;

- Lưu: VT.
 Phan Thị Bích Huệ

NỘI DUNG BỔ SUNG, ĐIỀU CHỈNH (Nếu cần)

.................................................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................................................